tuo non dedinaui **U**idi praeuarcatores
tuos & merebam qui uerbunt tuum non custo-
dierunt **U**ide quomodo praecepta tua dilexi

dñe iuxta misericordiam tuam uiuificame;

Caput uerborum tuorum ueritas & sempi-
ternum omne iudicium iustitiae tuae; xxi. sen-

Prinicipes percussunt me sine causa
uerba autem tua amant cor meum;

Gaudens ego sum in eloquio tuo sicut qui
inuenit spolia multa **M**endacium odio
habui & detestatus sum legem autem tuam
dilexi; **S**eperas in die laudante super iudicium

lustitias tuae. Pax multa diligentibus legem
tuam & non est in illis scandalum;
Expectavi salutare tuum dñe & mandata feci;
utro dicit anima mea testimonia tua & dilexi
eamini. Custodivi praecepta tua & testimonia tua
quia omnia uia meae in conspectu tuo;
Ingredietur laus mea coram te dñe secundum
uerbum tuum doceme. **U**eniat de precatio
mea ante uultum tuum secundum eloquium
tuum libera me. **F**un dant labia mea ymnū
docebit enim me praecepta tua. **XXII. TXXI.**

Loquatur lingua mea sermone tuum quia
omnia mandata tua iusta; **S**it manus tua
auxiliatrix mea quia praecepta tua elegi;
Desideravi salutare tuum dñe & electa uolun
tas mea; **U**id & anima mea & laudabit te
& iudicia tua auxiliabuntur mihi;

Erravi quasi uis perditā quare seruimus tuum
quia mandatorum tuorum non sum oblitus;
CANTICUM GRADUUM. uox xpi ecclesiae;

XXIII

Ad dñm in tribulatione mea clamaui
& exaudivit me; **D**ñe libera animam
meam a labio mendacii a lingua dolosa;

Quid detur tibi aut quid adponatur tibi ad
 linguam dolosam; **S**agitte potentis acutæ
 cum carbonibus uniperorum; **N**eummihi quia
 peregrinatio mea prolongata e habitavi
 cum tabernaculis cedar multum peregrinae
 animæ mea; **T**umodi entibus pacem ego faci
 fica loquebar & illibellantia;

CANTICUM GRADUUM. VOX ECCLESIE AD APOSTolos

Leuavi oculos meos in montes unde ueni &
 auxilium mihi; **A**uxilium meum ad dno factore
 cali & terræ; **N**ondet in commotione pedē
 tuum nec dormit & qui custodit te;

Ecce nondormitabit neque dormit & qui custodit
 israhel; **D**ns custodit & tedns protectio tua
 super manum dexteram tuam; **P**er diem sol
 non pcutit & te neque luna p noctem dntscuto
 dit & te ab omni malo custodiat animam tuam;

Dns custodiat exitum tuum & introitum tuum
 a modo & usque in a & ærnum;

CANTICUM GRADUUM. VOX ECCLESIE AD APOSTolos

Testatus sum eo quod dixerunt mihi in domum
 dñi ibimus; **S**tantes erant pedes nostri in
 sporatibus hierusalem; **H**ierusalem que edificat

uirtutis cuius participatio eius simul;

Quia ibi ascenderunt tribus dñi testamentum
israhel ad confitendum nomini dñi;

Quia ibi sederunt sedes in iudicio sedes domus dñi;

Rogate pacem hierusalem sicut bene his qui diligunt te;

5 Sit pax in muris tuis abundantia in domibus tuis;

Propter fratres meos & amicos meos loquar
pacem tibi; Propter domum dñi nostri
queram bona tibi;

CANTICUM GRADUUM. VOX XPI AD PATREM

1000 **A**d te eleuavi oculos meos qui habitas in caelis;
Ecce sicut oculi seruatorum ad manum do-
minorum suorum; Sicut oculi ancillae ad
manum dominae suae sicut oculi nostri ad
dñm dñm nostrum donec misereatur nostri;

Miserere nostri dñe miserere nostri quomul-
tum repleuimus dispectione;

Multum repleta est anima nostra obprobriū
abundantium & dispectionis superbiorum;

CANTICUM GRADUUM. VOX APOSTOLI LORUAN.

1000 **N**isi dñs fuisset in nobis dixit nunc israhel
nisi dñs fuisset in nobis; **T**um exurgerent
sup nos homines forsitan uiuos obsorbissent nos;

Tum irascetur furor eorum super nos forsitan
 aquae circumdedissent nos; **T**orrentes transissent
 super animam nostram forsitan transissent super
 animam nostram aquae superbiae; **B**enedictus dominus
 qui non dedit nos in praedam dentibus eorum;

Anima nostra quasi avis erepta est de laqueo
 venantium; **L**aqueus contritus est & nos libera-
 tumus auxilium nostrum in nomine domini qui fecit
 caelum & terram;

CANTICUM GRADUUM VOX ECCLESIE.

Qui confidunt in domino quasi mons sion immo-
 bilis in aeternum habitabilis hierusalem;

Montes in circuitu eius & dominus in circuitu
 populi sui a modo usque in aeternum;
 iua non requiescit virga impietatis super sortem
 iustorum; **V**t non mutent iusti iniquitatem
 manus suas benefacientie bonis & rectis corde;

Qui autem declinant ad pravitates suas
 deducet eos dominus cum his qui operantur iniqui-
 tatem pax super israel;

*CANTICUM GRADUUM VOX APOSTOLORUM
 DE IMPIS IUDÆIS ET DE IMPROBIS CON-
 UERTENTIBUS SE PECCATIS.*

ul
 nomum
 munda;
 diligente
 ubi
 quar
 ten
 tem
 ali;
 do
 ad
 ad
 notri
 uo mul
 probri
 borum;
 loxua
 israhel
 ugerat
 buis et no

xxxv

Ium conuertere dñs captiuitatem sion
factisumus quasi somnantes;

Tunc implebitur risu oī noſtrum & lin
gua noſtra laude; **T**unc dicent ingentibus
magnificabit dñs facere cum iſtis magnificauit
dñs facere nobiscum factisumus letantes;

Conuertere dñe captiuitatem noſtram ſicut riuus
In auiſtro **Q**ui ſeminat in lacrimis in exulta
tione metent quā ambulans ibat & flebat
portans ad ſemmandum ſementem;

Veniens ueni & in exultatione portans man
pulos tuos. *CANTICUM GRADUALIUM VOXXPI AD
FUTURAM ECCLESIAM;*

xxxvi

Nuñ dñs ædificauerit domum In uanum
Laborauerunt quia edificauit eam

Nuñ dñs cuſtodierit ciuitatem frustra
uigilat qui cuſtodit eam. **F**rustra uobis eſt
de mane conſurgere poſtquam ſederitis
qui manducatis panem dolorum;

Sic dabit diligentibus ſe ſomnum ecce hereditas
dñi filii mercis fractus uentris;

Sicut ſagitte in manu potentis ita filii iuuentutis;
Beatuſ uir qui impleuit ſare tranſiuiam ex ipſis

non confundentur cum loquentur inimicis

Importa; *CANTICUM GRADUUM DE XPO ET DE*

ECCLESIA DICTA PROFETA

XXXVII **B**eatus omnis qui timet dnm quia ambulat
in uis eius; **L**aborem manuum tuarum
cum comederis beatus tuus & bene tibi erit;

Uxor tua sicut uitis fructifera in penetribilibus

domus tue; **F**ilius tuus sicut germina oliuarum

in circuitu mensae tuae; **E**cce sic benedicetur

uir qui timet dnm; **B**enedicat tibi dnm ex sion

& uideas bona hierusalem omnibus diebus

uitae tuae; **E**t uideas filios filiorum tuorum

pacem super israhel;

CANTICUM GRADUUM UOX ECCLESIAE

XXXVIII **S**epe expugnauerunt me ab adulescentia

mea dicit nunc israhel sepe expugnauerunt

me ab adulescentia mea sed non potuerunt

mihi; **S**uper uicem meam arabant arantes

prolongauerunt sulcum meum; **D**ns iustus

concidet & laqueos impiorum confundantur

& reuertantur retrorsum omnes qui oderunt

sion; **F**iant sicut fenum tectorum quod

factum ut ueruerit aret &; **D**e quo non impleuit

manum suam in sor & sinum suum manipulos
facient; De quo nondixerunt transientes
benedictio dñi sup uos benediximus uobis
in nomine dñi; **CANTICUM GRADUUM LEGENDUM
ADLECTIONEM IONAE PROPHETAE**

De profundis clamaui ad te dñe exaudi
uocem meam; Fiant aures tuae inten-
dentes ad uocem deprecationis meae

Siniquitates obseruabis dñe dñe quis sustinebit;

Quia tecum est propitiatio cum terribilis sis
sustenuidñm sustenuit anima mea & uerbu
eius expectaui; Anima mea ad dñm a uigilia
matutina usque ad uigiliam matutinam;

Expecta israhel dñm quia apud dñm miseri-
cordia & multa apud eum redemptio;

Et ipse redema israhel ex omnibus iniquitatibus eius;
CANTICUM GRADUUM UOX ECCLESIAE ROGATIS

ax **D**ñe non est exaltatum cor meum neque
elatus sunt oculi mei; Et non ambulauit
in magnis & inmirabilibus sup me; Si non pro-
posui & silere feci animam meam; Sicut ab
lactatus ad matrem suam ita ablactatus ad me
anima mea; **E**xpecta israhel ad dñm a modo
(& usque in aeternum;

ANTICUM GRADUUM PRO PAOLA IREANDE PODIAT

Memento dñe dauid & omnis ad-
 fuctionis eius; **Q**ui iurauit dño uocatum
 uocauit dō iacob. **S**icutra uero in taber-
 naculum domus meae si ad sedero sup lectum
 stratum meum; **S**i ad sedero somnum oculis meis
 & palpebris meis dormitacione; **D**onec inuenia
 locum dño tabernaculum dō iacob; **E**cce audiu-
 mus illum in esatha inuenimus illum in regione
 rātaui; **I**nteremus in tabernacula eius
 adoremus scabellum pedum eius; **S**urgedne
 in requentiam tuā & arca fortitudinis tuae;
Sacerdotes tui induant iusticia & iusticia laudent;
Propter dauid seruum tuum ne aduersas faciem
 xp̄t̄i tui; **I**urauit dñs dauid ueritatem non auertetur
 ab ea; **D**estructi uentris tui ponam sup sedem
 tuam sicut si dierint filii tui pactum meum
 & testificacionem meam quam docuero eos;
Et filieorum usque in aeternum sedebunt
 thronū meū; **Q**uia elegit dñs non desidera-
 uit eam in habitaculum sibi; **H**aec est requies
 mea in sempiternum hic habitauit quia desi-
 derauit eam; **V**enationem eius benedicent benedica.

manipulos
 mtes
 bis
 gendus
 xaudi
 men
 ustante
 nliis
 d'uerbu
 uinglia
 n;
 miser
 uatib; eu
 rogatis
 neque
 laulu
 non pro
 ab
 taadme
 amodo
 trnum;

benedicam pauperes eius saturabo pane;

Sacerdotes eius induam salutem & scietur laude
laudabunt; **I**bi oris faciem cornu dauid parauit
lucernam xpo meo; **I** nimicos eius induam con-
fusione super ipsum autem florebit scificatio
mea; **CANTICUM GRADUUM UOX ECCL ORANTIS**

cxvii.

Ecce quam bonum & quam decorum habitare
fratres una; **S**icut unguentum optimum
in capite quod discendit in barbam barba aaron;
Quod discendit super oram uestimentorum eius
sicut ros a ermon quod discendit super montana sion;
Quoniam mandauit dominus benedictionem uitam
usque in aeternum;

CANTICUM GRADUUM UOX ECCL ESIE INFUTURO

cxviii

Ecce benedicite domino omnes serui domini;
Qui statis in domo domini innocabunt leuate
manus uestras ad caelum & benedicite domino
Benedicite domino ex sion factor caeli & terrae;
**alleluia uox eccl esie OPERANTIBUS QUAE
INCREPAT IDOLA GENTIUM QUOD NULLA SUNT.**

cxviiii.

Laudate nomen domini laudate seruum domini;
Qui statis in domo domini in atriis domus domini nostri;
Laudate dominum quoniam bonus dominus cantate;

nomine eius quomodo decem; Quo iacob elegit
sibi dnm israhel in speculum suum.

Quia ego scio quod magnus dnm & dnm noster
prae omnibus diis; **O**mnia quae uoluit dnm
fecit in caelo & in terra in mari & in omnibus
abyssis; **L**euans nubes de summitatibus terrae
fulgora in pluuiam fecit; **E**ducens uentus
de thesauris suis quip cussit primum aegypti
ab homine usque ad pecus; **E**misit signa
& portenta in medio tui aegyptiae in pharaone
& in cunctos seruos suos; **Q**ui percussit gentes mul-
tas & occidit reges fortes; **S**ecum regem amor-
reorum & regem basan & omnia regna
chanaan; **E**t dedit terram eorum heredi-
tatem hereditatem israhel populo suo.

Dne nomen tuum in aeternum dne memoriale
tuum in generatione & generatione;

Quia iudicauit dnm populum suum & in ser-
uos suos erit placabilis; **I**dola gentium ar-
gentum & aurum opera manuum homi-
num **O**culos habent & non loquentur oculos
habent & non uidebunt; **A**ures habent
& non audient sed nec spiritus in ore eorum;

claudere
d'pauu
con
fatio
antis
otare
um
baaron
eius
na sion
am
futuro
ate
edno
e;
usque
sunt
dino r;
ate;

Similes illis fiunt qui faciunt ea **omnes**
qui confidunt in eis; **Domus israel benedicite**
dn̄o domus aaron benedicite dn̄o domus
leui benedicite dn̄o; Timentes dn̄m benedi
cite dn̄o. benedictus dn̄s d̄s exion qui habitat
in hierusalem; alleluia. uox apostoli loqui

AD SINA GOGAM;

XXXII **C**onfitemini dn̄o quō bonus quō in aeternum
misericordia eius;

Confitemini dō deorum. quō;

Confitemini dn̄o dominorum. quō;

Qui fecit mirabilia magna solus. quō;

Qui facit caelos in sapientia. quō;

Qui firmavit terram sup̄ aquas. quō;

Qui fecit luminaria magna. quō;

Solem in potestate diei. quō;

Lunam & stellas in potestate noctis. quō;

Qui percussit aegyptum in primis eius. quō;

Et eduxit israel de medio eorum. quō;

In manu ualida & brachio extenso. quō;

Qui diuisit mare rubrum in diuisiones. quō;

Eduxit israel in medio eius. quō;

Et conuoluit pharao & exercitum eius. quō;

In maribus.
 Quod dixit populum suum per desertum. quō;
 Qui percussit reges magnos. quō;
 Et occidit reges magnificos. quō;
 Sed non regem amorreorum. quō;
 Et os regem basan. quō;
 Hereditatem israel seruo suo. quō;
 Quia in humilitate nostra memorati sumus. quō;
 Et redemit nos de hostibus nostris. quō;
 Quidat panem omni carni. quō;
 Confitemini deo caeli quod in aeternum miseri
 cordia eius. ecclesie

psalmus dauid pro heretina uox

Super flumina babilonis sedimus ibi fleu-
 mus cum recordaremur tuision;
 Super talicer in medio eius suspendimus
 organa nostra. Quod ibi interrogauerunt
 nos qui captiuos duxerunt nos uerba carmi-
 nis & qui adfligebant nos; **L**adā canite nobis
 decanta cū sion quomodo cantabimus canticū
 dñi in terra aliena; **S**i oblitus fuerit tu
 iherusalem in obliuione sic decetera mea
 adheret lingua mea guttori meo si non

recordatus fueris; **S**i non proposuero hierusalem
in principio lactis meae. **M**emento dñe filio
rum edom in die hierusalem dicentium eua
cuate euacuate. usque ad fundamenta eius;
Filia babilon uasata beatus qui retribuet tibi
uicissitudinentuam quantum retribuisti nobis;
Beatus qui tenebit & allidet paruulos tuos
ad petram;

xxxvii

psal. cxxxviii. d. a. u. d. x. p. i. a. d. o. p. a. t. r. e.
Confitebor tibi dñe in toto corde meo in con
spectu dñorum cantabo tibi;
Adorabo in templo scoto & confitebor
nomini tuo; **S**uper misericordia tua & ueri
tate tua quia magnificasti sup omne nomen
eloquuntur; **I**n die inuocabo & exaudiet
meditabitur anime mee fortitudinem;
Confiteantur tibi dñe omnes reges terre
quos audierunt eloquia oris tui & cantent
inuis dñi; **Q**uo magna gloria dñi quo
excelsus dñs & humilia respicit & excelsa
de longe cognoscit; **S**i ambulauero in me
dio tribulationis uiuificabis me super
furorem inimicorum meorum mites

manu tuam & saluabit me dextera tua;

Dñs operabitur pro me dñe misericordia tua
In aeternum opera manuum tuarum noli

mittas; **IN FINEM PSALMUS DAUID · VOX
ECCLÉSIE · AD POPULUM CONLAUDANS DÑM;**

**XXX
VIII**

Dñe inuestigasti me & cognouisti cogno
uisti sessionem meam & resurrectionem
meam; **I**n tellexisti malum meum de
longe semitam meam & acubionem meam
euentilasti & omnes uias meas intellexisti
quia non est eloquium in lingua;

Ecce dñe nota omnia retrorsum & ante
formasti me & posuisti super me manum tuam;

Super me est scientia & excelsior est non
potero ad eam; **Q**uo ibo a spiritu tuo & quo
a facie tua fugiam **S**i ascendero in caelum
ibi est tu si acueris in inferno ades;

Si sumptero pennas de luculo habitauero
in nouissimo maris; **E**tiam ibi manus
tua deducet me & tenebit me dextera tua;

Si dixerit forte tenebrae operiant me nox
quoque lux erit circum me; **N**ec tenebrae
habent tenebras apud te & nox quasi dies.
Lucas;

Similes sunt tenebrae & lux quōtupōssēdit
renes meos ortusque es me in utero matris
meae; **C**onfitebor tibi quōterribiliter
magnificasti me mirabilia operata & ani
ma mea nouit nimis; **N**on sunt opera
ostēta tē quibus factus sum Inascondito
imaginatus sum In nouissimis terrae;
Informem adhuc me uiderunt oculi tui
& in libro tuo omnes scribentur;
Dies formate sunt & non est una In eis mihi
autem quam honorabiles facti sunt amici
tui dī quam fortes pauperes eorum;
Denumerabo eos & haerentia plures erunt
euigilauit & adhuc sunt tecum si occideris dī
Impium; **V**iri sanguinum dedinate a me
quia contradicent tibi scelerate;
Elati sunt frustra aduersarij tui nonne
odientes tē dñe odiu & contra aduer
sarios tuos distabui; **P**erfecto odio odērā
illos inimici facti sunt mihi; **S**critare
me dñe & cognosce cor eorum p̄p̄bame
& scito cognationes meas;
Et audet iura doli in me est & deduc me In uia
(& aerna;

29

IN FINEM PSALMUS DAVID VOX PIES

L rue medne ab homine malo auris iniquis
salua me; **Quia cogitauerunt malitias**
in corde tota die ueritati sunt in preliis;

Exacuerunt linguam suam quasi serpent uenena
aspidum sub labiis eorum; **SEMPER**

Tu o d i medne de manu impii auro iniquitatu
seruame; **Qui cogitauerunt** sub plantare
gressus meos absconderunt superbi laqueum
& fimbriis extenderunt rete iuxta semitam
offendiculum posuerunt mihi; **SEMPER**

Dixit dno d i meus et tu exaudidne uocem de pre
cationis mee; **D**ne d i fortitudo salutis mee
protegit caput meum in die belli;

Ne des dne desideria impii scera eius ne offen
dantur & eleuentur; **SEMPER**

A martudo conuiuorum eorum labor labio
rum eorum operiet eos; **T** adent super eos car
bones ignis deieciet eos in foueas ut non cogitauerint;

Uir linguosus non dirigetur in terra uirum
Iniquum mala capient in littera; **S**cio quod
faciet d n i causam in opus iudica pauperum.

At tamen iusti confitebuntur nomini tuo habitabunt

ORATIO eius ad dnm

INTELLECTUS DAVID CAESSEL IN SPELUNCA

Vocem meam ad dnm clamaui uocem meam addim.
deprecatus sum. **E**ffundam in conspectu
eius eloquium meum tribulationem meam
coram illo adnuntiabo. **C**um anxius in me
fuerit sps meus tuemini nosci semitam meam;

In uia hac qua ambulabo
absconderunt laqueum mihi respice ad dex
teram & uide quia non sit qui cognoscat me;

Perit fuga a me & non est qui requirat anima
meam clamaui ad te dne dixit ues spes mea
pari mea in terra uiuentium. **A**usculta
deprecationem meam quo infirmatus sum
nimis. **L**iberame a persecutoribus quo
confortatus sunt super me. **E**duc decartere
animam meam ut confiteatur nomintuo;

Me expectant iusti cum retribuens mihi;

PSALMUS DAVID QUAE PERSEQUEBANTUR

Dne exaudi orationem meam ausculta
deprecationem meam in ueritate
tua exaudime in iustitia tua;

Et non uenias ad iudicandum cum seruo tuo
quia non iustificabitur in conspectu tuo

omnis uiuent; **P**ersecutus est inimicus
animam meam confregit in terra uitam meam;
Posuit me in tenebris quasi mortuos antiquos
& anxius fuit in me sp̄s meus in medio mei
sollicitum fuit cor meum; **R**ecordabar dierum
antiquorum meditabar omnia opera tua
facta manuum tuarum loquebar;
Expandi manus meas ad te anima mea quasi
terra sitiens ad te; *Scorpen*
Lito exaudi me dñe defecit sp̄s meus ne ab
scondas faciem tuam a me & comparabor
descendentibus in lacum; **F**ac me audire
maie misericordiam tuam quō in te confido;
Notam fac mihi uiam in qua ambulo quō ad te
leuaui animam meam; **L**iber a me de in
imicus meus dñe atē protectus sum doceme
ut faciam uoluntatem tuam quia tuus dñs meus;
Sp̄s tuus bonus deduc & me in terra recta
propter nomen tuum dñe uiuificabis;
in iustitia tua; **E**duces de angustia animam
meam & in misericordia tua dissipabis
inimicos meos & perdes omnes ligantes animā
meā ego enim sum seruus tuus;

DAUID QUI PUGNASSET GOLIATH. UOX ECCLESIE
 ADuersus diabulum cum satellitibus suis

Benedictus dñs fortis meus quidocumque
 manus meas ad proelium digito sineos
 ad bellum; **M**isericordia mea & forti-
 tudine mea auxiliator meus & saluator meus;

Sicutum meum & in ipso speravi qui subiecit
 populos mihi; **D**ñe quid est homo qui ag-
 noscit eum filius hominis quia conputat eum;

Homo uanitati ad similitudinem est dies quasi
 umbra pertransiens; **D**ñe inclina cælos
 tuos & discende tange montes & fumiga-
 bunt; **M**ica fulmine & dissipat eos mitte
 sagittas tuas & interfice illos;

Extende manum tuam de excelso libera me
 & erue me de aquis multis de manu filiorum
 alienorum; **Q**uorum os locutum est uani-
 tatem & dextera eorum dextera mendacii;

Dicantium nouum cantabo tibi in psalterio
 de chorda psallam tibi; **Q**uidam salutem
 regibus quaerunt dauid seruum suum
 de gladio pessimo libera me & erue me
 de manu filiorum alienorum;

Quorum os locutum est uanitatem & dextera eorum
dextera mendacii. **V**t sicut filius os ferri quasi planta
tatio crescit in adolescentia sua;

Filiae nostrae quasi anguli ornatae ad similitu
dinem templi; **P**romptuaria nostra plena
& superfundentia ex hoc illud;

Pecora nostra in milibus & innumerabilia.
Incomparatus nostris tauri nostri pingues;

Non est interruptio & non est egressus & non
est ululatus in plateis nostris;

Beatus populus cuius talia sunt beatus populus
cuius est dominus deus suus;

cxliiii

aleph
beth

gemel

deleth

e

uxu

LAUDATIO DAVID. VOX ECCLESIAE AD XPM

Lex atque te deus meus rex & benedicam nomina tuo
in aeternum & ultra. **I**n omni die benedicam
tibi & laudabo nomen tuum in sempiternum
num uigiter. **M**agnus deus & laudabilis nimis
& magnificentiae eius non est inuentio;

Generatio & generationem laudabit opera tua
& fortitudines tuas adnuntiabunt;

Decorem gloriae magnitudinis tuae & uerba
mirabilium tuorum loquar. **E**t fortitudi
nem horribilium tuorum loquentur & magni

itudines tuas narrabo. **M**emoriam multae bonitatis
 tuae loquentur & iustitias tuas laudabunt;

Clementer & misericors dominus patiens & multae
 miserationis; **B**onus dominus omnibus & misericors
 cordis eius in universa opera eius;

Confiteantur tibi domine omnia opera tua
 & sancti tui benedicant tibi; **G**loriam regni tui
 dicent & fortitudines tuas loquentur;

Vt ostendant filii hominum fortitudines
 tuas & gloriam decorus regni tui;

Regnatum regnum omnium saeculorum
 & potestas tua in omni generatione & gene-
 rationem; **S**ustentat dominus omnes corruentes
 & erigit omnes iacentes; **O**culi eorum in te
 sperant & iudas & iustas in te in tempore tuo;

Aperis manus tuas & implet omne animal
 refecione; **I**ustus dominus in omnibus vis suis
 & iustus in omnibus operibus suis; **J**uxta est
 dominus omnibus qui invocant illum omnibus
 qui invocant illum in veritate; **P**lacuit tamen
 tui se faciat & clamorem eorum exaudiat & salva-
 bitor; **C**ustodit dominus omnes diligenter se
 & universos impios conteret;

et h

the th.

joh.

exph

lxaneth

men.

Sxaneth.

xin.

Je

Sxoe

cot.

Res

Sen

LXXII Laudem dñi loquatur os meum & benedicat
omnis caro nomini scō eius In a&ernum & uigiter.

LXXIII

Lauda anima mea dñm. laudabo dñm In uita
mea cantabo dō meo quam diuisum;

Nolite confidere In principibus In
filio hominis cui non ē salus; **E**grediatur
sp̄s eius & reuertatur In humum suam
In die illa peribunt omnes cogitationes suas;

Beatus cuius dñs iacob auxiliator eius spes
eius In dño dō suo; **Q**ui fecit cælos & terram
mare & omnia quæ In eis sunt;

Et custodit ueritatem In sempiternum
facit iudicium calumniam sustinentibus
& dat panem esurentibus; **D**ñs soluit
unctos. dñs Inluminat cæcos. dñs erigit
allisos. dñs diligit iustos; **D**ñs custodit
aduenas pupillum & uiduam suscipit
& uiuam Impiorum conterit; **R**egnabit dñs
In a&ernum dñs uisus non In generatione
& generationem;

**alleluia uox ecclesie et apostolo
ruan ad nouelluan populyan**

Laudate dñm quō bonus est canticum dñi nostri
 quō decorum eius pulchra laudatio;
Aedificabit hierusalem dñs iector israhel
 congregabit; **Q**uis sanat contritos corde
 & alligat plagas eorum; **Q**ui numerat
 multitudinem stellarum & omnes nomines
 uocat; **M**agnus dñs dñs noster & multos for-
 titudine & prudentiæ eius non est numerus;
Suscipiens mansuetos dñs humiliant impios
 usque ad terram; **I**nted nō In confes-
 sione canite dō nostro In cithara; **Q**ui operit
 celos nubibus & præbet terræ pluuiam;
Et orni facit In montibus germen;
Quidat lumentis panem suum filii corui
 clamantibus; **N**on est In fortitudine equi
 uoluntas eius neque In tribus uiri placere;
Placetur dñō In his qui timeant eum & expec-
 tant misericordiam eius;

alleluia uox xpi ad ecclesie

Lauda hierusalem dñm canedñt tuum sion;
Quia confortauit ueteres portarum tuarū
Libendat filii tui In medio tui;
Qui posuit terminum tuum pacem adipe

frumenta satiuauit te; **Q**uemitte eloquium
suum terra uelociter currit uerbum eius;
Quidat nuem quas lanam pruinas quatinere
spargit; **P**roiecit glaciem tuam quas bucellas
ante faciem frigoris eius quis stabit;
Mittit uerbum suum & solus illa spirabit
spūs suo & fluent aquae; **Q**ui adnuntiat uer-
bum suum iacob praecepta sua & iudicia
Non fecit similiter omnigena & iudicia eius
non cognoscent; **alleluia uox apostolorum**

cxliiii

Laudate dñm de caelis laudate eum in excelsis, **adpo**
Laudate eum omnes angeli eius laudate **pulu**
eum exercitus eius; **L**audate eum sol &
luna laudate omnes stelle luminis;

Laudate eum caeli caelorum & aquae quae super
caelos sunt laudent nomen dñi; **Q**uo ipse
mandauit & creatae sunt; **S**tatuit ea in se-
culum & in seculum praeceptum dedit & non
praeteribit; **L**audate dñm de terra dra-
cones & omnes abyssi; **I**gnis & grandonix
& glacies uentus turbo quae faciunt sermo-
nem eius; **M**ontes & omnes colles lignum
fructiferum & uniuersae cedri;

Beatæ & omnia lumina reptalia & aueruantur;

Reges terræ & omnes populi principes & uniuersi
iudices terræ; **J**uuenes & uirgines senes cum
pueris laudent nomen dñi **Q**uò sublimè nomen
eius solius gloria eius in cælo & in terra;

Exaltabit cornu populi sui laus omnibus
sc̄i eius filius israhel populo suo ad propin
quanti sibi; **Alleluia uox xp̄i ad fideles
de futuro & de resurrectione;**

Ad viii **L**audate dño canticum nouum laus eius
in congregatione sc̄orum;

Laudetur israhel in factore suo filii
sion exultent in rege suo;

Laudent nomen eius in choro in tympano
& cythara cantent; **Q**uia conplac̄ sibi
dñs in populo suo exaltabit mansuetos in iesu;

Exultabunt sc̄i in gloria laudabunt in cubili
bus suis; **E**xaltationes di in gutture eorum
& gladii accipiet in manibus eorum;

Ad faciendam uindictam in gentibus in crepacio
nes in populis; **U**t alligent reges eorum cate
nis & in clitos eorum compedibus ferreis;

Ut faciant in eis iudicium scriptum de core omni sc̄o
rueus;

alleluia uox xpi post scd̄m d̄m in regno suo

cl

Laudate d̄m in cōe eius laudate **L. & Tantis**
eum in fortitudine potentiae eius;

Laudate eum in fortitudinibus eius
laudate eum iuxta multitudinem mag-
ni. ficentiae suae;

Laudate eum in clangore bucinae laudate
eum in platterio & cythara;

Laudate eum in timpano & choro laudate
eum in cordis & organo;

Laudate eum in cymbalis sonantibus
laudate eum in cymbalis timentibus
omne quod spirat laudat d̄m;

psalmus dauid proprie extranumerū
uox xpi ad seculum ex operantibus

Du illis eram inter fratres meos & ado-
lescentior in domo patris mei;

pascebam oves patris mei meae fecerunt orga-
num; digiti mei aptauerunt platterium

& qui adnuntiavit d̄no meo ipse dominus
ipse omnium exaudi; Ipse misit angelum

suum & tulit me de uibus patris mei
in misericordia unctiois suae

fratres mei boni & magni & non sunt benepla
 citum in eis dno; Exiui obuiam alienigenae
 & maledixit mihi in simulacris suis;
 Ego autem euaginato ab ipso gladio ampu
 tavi caput eius & abstuli obprobrium
 de filiis israhel;

Legite felices **G**audete legentes;
Omnis labor **F**inem habet;
Sed premium eius **N**on habet finem;

regno suo
 et laudis
 us;
 bus eius
 n mag
 laudate
 udate
 us
 us
 nuone
 tis
 sado
 it orpa
 erum
 minus
 ngelum
 nei
 onisae

Verba mea auribus percipe domine
Caza frequens hyberos duxit scythago triumphos
Non sunt securi qui dant sui colla securi
Qui mortem merent quod vixit perdit idem
Contra vim mortis non est medicamentum mortis
Cum simus limus nescimus quando perimus
Mors necat omnia